Администрация Катав-Ивановского
муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« C'f» ______м  2022 г. №

0 6  особенностях осуществления
в 2022 году внутреннего муниципального
финансового контроля
в отношении главных распорядителей
(распорядителей) бюджетных средств,

получателей бюджетных средств

В соответствии с Ф едеральным законом от 05.04.2013 г. №  44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.04.2022 года № 665 «Об особенностях
осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового
контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных
средств», Постановлением Правительства Челябинской области от 15.06.2022 г.
№ 340-П «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного
финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей)
бюджетных средств, получателей бюджетных средств», Уставом Катав-
Ивановского муниципального района,

1. Установить, что до 1 января 2023 года отделу внутреннего контроля
Администрации Катав-Ивановского муниципального района в рамках внутреннего
муниципального финансового контроля не проводить проверки главных
распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных
средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.

2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей)
бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся
муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока исполнения
представлений (предписаний) отдела внутреннего контроля Администрации Катав-
Ивановского муниципального района, выданных до вступления в силу настоящего
распоряжения, отдел внутреннего контроля принимает с учетом требований,

предусмотренных Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решение об
удовлетворении таких обращений в течение 10 рабочих дней со дня поступления
таких обращений. При этом вновь устанавливаемый срок исполнения указанных
представлений (предписаний) не может приходиться на дату ранее 1 января 2023
года.

3. Отменить проверки, утвержденные уточненным планом проведения
плановых проверок, осуществляемых отделом внутреннего контроля
Администрации Катав-Ивановского муниципального района, на основании части 8
статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», ст. 269.2 Бюджетного кодекса РФ, на 2022 год (по
состоянию на 01.04.2022 года).

4. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего
распоряжения, начатые до вступления в силу настоящего распоряжения, по
решению отдела внутреннего контроля Администрации Катав-Ивановского
муниципального района завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления
в силу настоящего распоряжения.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Первого заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района -
руководителя аппарата Администрации М игранову Г.В.